1 Oportet ergo eos qui diriguntur a tua celsitudine ex memorato fabricensium scrinio ad prohibendos privatos armorum factione confessionem accipere,

legem sancimus, ne in ulla civitate vel provincia reipublicae nostrae privatis vel alii ulli liceat arma conficere vel vendere vel ullo modo commercium eorum facere, sed soli qui in fabricis referuntur, ea conficiant et sacro armamentario nostro inferant. Atque hoc ut a tua sublimitate usque qui post te magistratum suscepturi sunt observetur sancimus, ut chartularii qui sub tua sublimitate sunt aliquos designent in scrinio fabricensium constitutos periculo quinque primorum qui inter eos sunt, viros bonam existimationem habentes et idoneos, qui et eos, qui in hac felici civitate et qui in ceteris civitatibus nostrae reipublicae arma conficiunt, perquirentes prohibeant privatos aliosque praeter eos qui in sacris fabricis recensentur armorum fabricationem exercere, et quibuscumque locis privatos aliquos id audere reppererint, illa adimant et publico armamentario addicant. Quodsi inter privatos operarios possint artifices idoneos reperire, hos si quidem in militiis inscribi velint, in matriculam nomina eorum redigant nobisque matriculam artificum mittant, ut per sacrum nostrum rescriptum in illis locis statuatur ubi publicae sunt fabricae: ita ut publica arma fabricantes illi ex publico etiam annonas accipiant. Hoc enim si fiat et diligenter ab iis quas supra diximus personis custodiatur, nulli omnino licentia dabitur, neque privatis qui in urbibus habitant neque agricolis qui praedia colunt, armis adversus se invicem utendi et caedes committendi, unde multi homines occidantur atque publica tributa deficiant, cum qui agrum colunt 1 vel vita priventur vel fugam propter metum petant. Oportet autem eos qui a tua sublimitate ex praedicto fabricarum scrinio mittuntur, ubi privatos arma facere prohibuerunt, professionem accipere

2 ἡμετέροις L || 4 μόνον L || 7 καὶ τῶν αὐτῶ M || 9 ἀφορίζοντων M (deputantibus vobis ε) || ἀφορίζειν L || 11 φαβρίκων L || 15 καὶ aut etiam ε || 16 ἱεραῖς om. ε || 21 τοῦτους] his (i. e. τοῦτοις) ε || 22 στρατίας L || ἐν M] καὶ ἐν L ε || 26 δημόσια om. ε || 32 ἀγροτάσις M] ἀγροκόσις L || 34 τοὺς τε M] τοὺς δὲ L ε || 35 ἀπολιμπανόντων ἢ δρασμῶ] amittere metuentes fuga ε || 37 φαβρίκων L

1 in] etiam z || aut in prouintie R || 2 licentiam habere v licentiam habet z || 3 aliam z || quaequam v || 4 quodlibet T¹ || modo om. v || fabricetes V¹ || 5 ferantur V || hoc z || instituere et defendere T || 6 armamentarium V armentum R || haec R² || 7 et — 9 celsitudine om. z || susceperunt V || custodiri] custo v || 8 deputatibus v || vobis RVT] nobis v vulg. || 9 scrinio (serineo T¹) sunt constituti T vulg. || 10 fabricensium V || periculo om. z || quinque] quique T¹V^bR² quoque z || eos qui priorum (priorum del. T²) T || primorum Contius || 11 qui et eos] quietos V qui eos v || 12 qui in] in v et z || 14 aut] autem R || etiam] et vz || 15 qui om. z || fabricensens V¹

fabrices T¹ || armifacite v arma fatiunt z || 16 quibuscumque] quibus R || repererint RT] compererint V comperierint v comperint z || 17 aliquos] alio quoque z || priuatos — 18 Si in ras. 1 versus scr. R² || hoc] haec R⁽²⁾T || audientes libri, corr. vulg. || afferri V^b auferre vulg. || 18 aplicari R⁽²⁾T ampliacari z applicare vulg. || sin T² || priuatos (et ins. T²) operarios T || priuatos et artifices R¹ et priuatos artifices R² || 19 inueniri V || hos vulg. || 20 nolunt z uoluerint R vulg. || militiam vz || 21 nobis descriptionem] et nobis destinare v || artificium R¹ || 22 in om. V || 23 fabricae vulg.] fabricenses RVz statuentes T¹ fabricantes T² || 24 arma et] armas v || 25 accipiunt T || a] quod a T¹ || 26 licentiam R] 27 ullas incolentibus R¹ uillas incolentibus v uillis incolentibus V incolentibus (colentibus T¹) uillas T || 28 armis] animis z || 29 necesse] necesse v neces T nec cum spatio vacuo 4 litterarum z || homines om. T || 30 publicam vz || reperire V || 31 uita v || fugam R^aV^a || 37 ad] et ad T || 38 priuatos] arcensium scrinio ad prohibendos priuatos add. z || armorum] armatum V¹, om. in lac. 7 fere litt. v || *factiones RTvz factores V vulg. || confessiones vz

ποιίας κατάθεσιν λαβεῖν τῶν τε κατὰ τόπον ἀρχόντων καὶ τῶν πειθόμενων αὐτοῖς τάξεων καὶ τῶν τὰς πόλεις ἐκδικούντων καὶ πατέρων, ὡς οὐδενὶ συγχωρήσουσι τοῦ λοιποῦ τῶν παρ' ἡμῶν τε κεκοιλημένων πράξαι, ἀλλὰ τὰ διὰ τοῦ παρόντος θεσπισθέντα νόμου φιλάξουσι, ποιήν τήν τε ἐν χρήμασι τήν τε εἰς αὐτὴν ὑφορούμενοι τὴν κεφαλὴν. θεσπίζουεν γὰρ τὸν μὲν τῆς μεγάλης τῶν Ἀλεξανδρείων πόλεως ἀρχонта παρορῶντα τὰ παρ' ἡμῶν νενομοθετημένα εἰκοσι χρυσίου λιτρῶν κατατιθέναι ποιήν καὶ τῆς ἀρχῆς ἐκπίπτειν, καὶ τὴν τοῦτον τῆσιν ὁμοίως εἰκοσι χρυσίου λιτρῶν διδόναι ποιήν καὶ κεφαλὴν ὑπέχειν τιμωρίαν, τοὺς δὲ τῶν ἄλλων ἐπαρχῶν ἀρχοντας ζημίαν μὲν δέκα λιτροῦν χρυσίου ἐπίστασθαι, ὁμοίως δὲ καὶ αὐτοὺς ἐκπίπτει τῆς ἀρχῆς ὑποκείσθαι καὶ τὰς τοῦτον τάξεις, τοὺς δὲ ἐκδικῶν καὶ πατέρων τῶν πόλεων τριῶν τε χρυσίου λιτρῶν ζημιουῶσθαι πρόστιμον καὶ τὸν εἰς κεφαλὴν ὑπομένειν κίνδυνον. εἰ τι τοιοῦτο γινόμενον εὐρόντες μὴ τιμωρήσονται ἢ τοῖς τοῦτο πράξαι δυναμένοις μὴ μνηύουσιν, ἀλλὰ λαθεῖν συγχωρήσουσιν.

etiam per loca iudices et subiecta eis officia et civitatum defensores et patres, quia nihil valebunt de cetero horum quae a nobis prohibita sunt aliquid agere, sed quae per praesentem sancita sunt legem 5 custodient, poenam et in pecuniis et in ipsum formidantes caput. Sancimus enim magnae quidem Alexandriae iudicem neglegentem quae a nobis sancita sunt XX auri libras exsolvere poenam et cingulo cadere, et huius officium similiter XX auri libras dare 10 poenam et capitale sustinere supplicium, aliarum vero provinciarum iudices damnum quidem X librarum auri sustinere, similiter autem et ipsos casui cinguli subiacere et horum officia, defensores autem et patres civitatum trium auri librarum multari 15 poena et in capite sustinere periculum, si quid tale factum comperientes non punierint aut hoc agere valentibus non nuntient, sed latere permiserint.

CAPUT IV.

Ὅπως δὲ δῆλα κατασταῖεν τὰ παρ' ἡμῶν κεκοιλημένα παρὰ ἰδιωτῶν ἢ καὶ ἑτέρων τιῶν, πλὴν τῶν ἐν ταῖς ἱεραῖς ἡμῶν φαρίσιν ἀναφερομένων, γίνεσθαι ἢ ἰδιώταις πωροῦσθαι ὄπλα. καὶ τοῦτο 25 διὰ τοῦ παρόντος νόμου σημεῖναι συνειδόμεν. κολίωμεν γὰρ τοὺς ἰδιώτας ἐργάζεσθαι καὶ ἀνεῖσθαι τόξα καὶ βέλη σπάθας τε καὶ ξίφη (ἀπὸ καλῶν εἰδώσιν παραμήρια), καὶ τὰς λεγόμενας ζάβας ἴτοι λωρίκια, καὶ κοντοὺς καὶ τὰς καθ' οἰονδήποτε τρόπον ἢ σχῆμα 30 γινόμενας λόγχας, καὶ τὰ παρὰ Ἰσαύροις ὀνομαζόμενα μονοκόντια, καὶ τοὺς τε καλουμένους ζιβύννοους ἴτοι μισαβίλια, πρὸς τοῦτοις δὲ καὶ ἀσπίδας ἴτοι σκοντάρια καὶ περικεφαλαίας ἴτοι κασσίδας· οὐδὲ

Ut autem palam fiant quae a nobis prohibita sunt a privatis et aliis quibusdam, citra eos qui in sacris nostris fabricensibus referuntur, fieri aut in sacris nostris fabricensibus referuntur, fieri aut 25 privatis vendi arma, et hoc per praesentem legem significare curavimus. Prohibemus enim privatos operari et emere arcus et sagittas et spathas et enses (quae vocare consueverunt semispadha) et quae vocantur zavae sive loricae, et contos et quolibet modo vel figura factas lanceas, et quae apud 30 Isauros nominantur monocopia, et appellatos signinos seu missibilia, insuper et aspides sive scuta et galeas seu cassides: nec enim ista alio cuidam

et a magistratibus qui ibi sunt et ab officiis illis subiectis et a defensoribus civitatum et patribus, nulli se in posterum concessuros esse quicquam eorum quae a nobis prohibita sunt agere, sed ea quae per praesentem legem sancita sunt servaturos, poenam veritos et quae pecuniis et quae ipsi capiti immineat. Sancimus enim, ut magnae Alexandrinorum urbis praefectus, si ea quae a nobis constituta sunt neglegat, viginti librarum auri poenam solvat et magistratu exualur, eiusque officium similiter viginti librarum auri poenam det et capitale supplicium subeat, ceterarum autem provinciarum praesides multae decem librarum auri subiciantur similiterque et ipsi eorumque officia in periculum magistratus amittendi incurrant, defensores autem et patres civitatum trium librarum auri multa puniantur et periculum capitis subeant, si quid eiusmodi fieri edocti non punierint sive non indicaverint iis qui hoc agere possunt, sed latere passi sint.

IV. Ut autem manifesta fiant quae a nobis vetita sunt ne a privatis aut aliis quibusvis, praeter eos qui in sacris nostris fabricis referuntur, faciantur vel privatis vendantur, id quoque per praesentem legem significare placuit. Prohibemus enim privatos fabricari et vendere arcus et sagittas et spathas et gladios (quae parameria vocare solent), et zavas quae appellantur seu loricas, et contos atque lanceas quocumque modo aut forma fiant, et quae apud Isauros nominantur monocontia, et zibynnos qui vocantur seu missibilia, praeterea clipeos sive scutaria et galeas seu cassides: nam ne haec quidem alii